1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19  мая  2023  года
	№
	223
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа    от 20 мая 2008 года № 91

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 мая 2008 года № 91 «Об утверждении Положения об отдельных мерах социальной поддержки по оплате проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа» следующие изменения:

в Положении об отдельных мерах социальной поддержки, предоставляемых по оплате проезда детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа:
1) абзац третий подпункта 1 пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«неработающих лиц в возрасте от 18 до 23 лет, у которых, когда они находились в возрасте до 18 лет, умерли оба или единственный родитель,               а также которые остались без попечения единственного или обоих родителей (далее – лица из числа детей-сирот), впервые обучающихся по основным образовательным программам среднего общего образования, среднего профессионального или высшего образования по очной форме обучения                 в образовательных организациях, находящихся на территории Российской Федерации, а также окончивших в текущем календарном году общеобразовательную организацию;»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок оплаты стоимости проезда к месту отдыха и обратно детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«лица из числа детей-сирот и детей, впервые обучающиеся                             по основным образовательным программам среднего общего образования, среднего профессионального или высшего образования по очной форме обучения в образовательных организациях, находящихся на территории Российской Федерации, а также окончившие в текущем календарном году общеобразовательную организацию.»;

в абзаце пятом слова «не ранее, чем через шесть месяцев» исключить;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«у лица из числа детей-сирот, окончившего общеобразовательную организацию до начала календарного года, в котором поступило обращение об оплате проезда.».

2. Действие настоящего постановления распространяется                               на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
	Временно исполняющая обязанности

Перового заместителя

Председателя Правительства
	А.А. Калинова